Ad corinthios I.

Ego cum venissez ad vos fratres
veni nō in sublimitate sermōis aut
sapientie annūcians vobis testimoniū
christi. Non enī iudicau me
scire aliquid inter vos nisi iesū christum:
et hunc crucifixum. Et ego in infirmitate
et timore et tremore multo apud vos:
et sermo meus et predicatione mea non in persuasibili
bus humane sapientie verbis: sed in ostensione
spiritus et virtutis: ut fides vestra non sit in sa
pientia hominum: sed in virtute dei. Sapientiam
autem loquimur inter perfectos. Sapientiam
vero nō huius seculi: neq; principum huīus se
culi: qui destruuntur: sed loquimur dei sapien
tiam in mysterio: que abscondita est: quā prede
stinauit deus ante secula in gloriam nostrā.

Cpostq; apostolus ostēdit qd sit ueniens modus doctri
ne xpiane: hic ostēdit se illum modū obseruasse: et circa h
eritā fac. p̄ ostēdit se n̄ fuisse vñz ap̄ eos aliq; excellētia secu
lari. z. ostēdit apud quos excellētia spūali vñat ibi. (Sapiē
tiam autē logmūr inter perfectos tē.) Tertio rōnem assi
gnat ibi. (Que etiam logmūr tē.) Circa primū tria facit
Primo dicit qd nō ostēdit apud eos excellētia secularis sa
pientie. Secundo qd nō p̄tendit excellentiam potētia secularis ibi.
(Et ego in infirmitate.) Tertio nō p̄tendit excellē
tiam eloquētiae ibi. (Et sermo meus.) Circa p̄mū duo facit
Primo pponit qd ostēdit. Secdo rōnem assignat ibi. (Nō
enī iudicau me.) Dicit ergo p̄mo. qd dictū est qd xp̄ misit me
euangeliare nō in sapiētia verbi: et qd sunt multi sapien
tes. Et ego fratres qd suis sapiētia secularē habeā fm illō
z. Cori. ii. Et si imperitus sermonē: sed nō scia. Lū venissem
ad vos cōuertēdos ad xp̄m: ut habeā act. i8. Ueni enunci
ans vobis testimoniū xp̄i: s̄ illud Act. 4. Virtute magna
reddebāt apostoli testimoniū resurrectiōis dñi nostri iesū
xp̄i: et hoc nō in sublimitate sermonis aut sapientie. Atten
ditur autē sublimitas sapiētiae in consideratiōe aliquoꝝ sub
limiꝝ et eleuatorꝝ supra rōnem et sensum hominū. Ecc. z. 4.
Ego in altissimis habitau. Sublimitas autē sermonis p̄t
referri vel ad verba significatiā sapiētiae cōceptiones: fm il
lud Ecc. vlt. Verba sapiētuz quasi stimuli: et quasi clavi in
altū defixi. Ut ad modū rōcinādi p̄ aliquas subtiles vias.
Nam in greco habeā logos qd est verbum: et rōneꝝ signifi
cat: ut Diero. dicit. Hoc autē dicit aplus: qd fidem xp̄i p̄ hō
sublimitates sermonis aut sapiētiae affirmare nolebat. pri
mi Re. z. Nolite multiplicare sublimia.

Cdeinde huiꝝ rōnem assignat dices. (Nō. n. iudicau me
scire aliquid nisi christum iesum.) Nō. n. ad hoc op̄erat ut
sapientiam ostētaret: sed vt demonstraret virtutem. fm il
lud scđe Cori. 4. Nō enī predicanus nosmetipſos sed ie
sum christum. Et ideo solum vtebatur his que ad demon
strandam virtutem christi pertinebant: existimās se ac si
nihil sciret qd iesum christum. Die. 9. In hoc gloriēt qd glo
riatur scire et nosse me. In xp̄o autē iesu: ut dicit Col. z. sunt
oēs thesauri sapiētiae et scientie dei abſconditi. Et quātuꝝ ad
plenitudinē deitatis: et quātuꝝ ad plenitudinē sapiētiae et gra
tie: et etiā quātuꝝ ad p̄fundas icarnatiōis rōnes: qd tū aplis
eis nō annūcianuit: sed solū ea que erāt māifestiora et iſerio
ra in xp̄o iesu. Et ideo subdit. Et hūc crucifixū quasi dicat.
sic vobis me exhibui ac si nihil aliud scirez qd crucem xp̄i.
Unde Gal. vlt. dicit. Mibi absit gloriari nisi in cruce dñi
noſtri iesū xp̄i. Quia igitur per sapientiam verbi euacua

tur crux christi ut dictum est: ideo ipse apostolus nō vene
rat in sublimitate sermōis aut sapiētiae.

Cdeide cum dicit. (Et ego in ifirmitate tē.) Ostēdit qd nō
p̄tēderit apud eos potētiam: sed potius cōtrariū et foris tū
tus. Unde quātuꝝ ad id qd foris ē dicit. (Et ego sui apud
vos in ifirmitate). i. tribulatiōes apud vos patiēs Gal. 4.
Scitis qd per ifirmitatem carnis euāgeliāni vobis iā pri
dem. ps. Multuplicate sunt ifirmitates mee. Quātuꝝ vō
ad id qd itus est dicit. Et timore s. de malis iminentibus.
Et tremore: inq̄tū. s. timor iteror redūdat ad corp̄. z. Cor
rin. 7. Foris pugne: itus timores.

Cdeide cum dicit. (Et sermo meus.) Ostēdit qd non pre
tenderit apud eos excellētiam eloquētiae. Et circa hoc tria
facit. Primo excludit idēbitū modū predicādi dicens. Et
sermo meus: quo. s. priuatim et singulariter aliquos iſtrē
bā. Eph. 4. Omnis sermo malus ex oēe vestro nō pcedat:
sed si quis bonus est ad edificatiōem fidei. (Et predicatione
mea) qua. s. publice docebā. (Nō fuit i verbis p̄suasibili
humane sapiētiae): idest qd rhetoricaꝝ que cōponit ad p̄su
dendum: ut s. supra dixi qd nō fuit itentioꝝ qd sua p̄dicatio
niteret phīcīs rationibꝝ: ita nūc dicit nō fuisse sue itentio
nis niti rhetorici p̄suasionibꝝ. Esa. 33. Populum ip̄ruden
tem nō videbis populū alti sermonis ita ut nō possis itelli
gere disertitudinem lingue eius in quo nulla est sapientia.
CScđo ostēdit debitū modū quo vñs fuit i p̄dicando di
cens. Sermo meus fuit in ostētōe spūis et vñtis. qd qdēm
pōt itelli ḡ dupl̄. Uno mō qd̄tū ad hoc qd̄ credētibꝝ p̄di
catione eius dabat spūis sanctus. fm illud act. io. Adhuc loq̄n
te petro verba hec cecidit spūis sanctus sup oēs qui audie
bant verbū. Sili etiā suam p̄dicationem affirmabat faciē
do virtutes: idest miracula fm illud. Mar. vltio. Sermo
nem affirmāte sequētibꝝ signis. Unde gal. 3. Qui tribuīt yō
bis spiritū et operat in vobis. Alio mō pōt itelli ḡ qd̄tū ad
hoc qd̄ ipse p̄ spiritū sequebāt qd̄ sublimitas et affluētia do
ctrine ostēdit. z. reg. 23. Spūis dñi locut̄ ē p̄ me. Et. z. cori. 4.
Habētes eundē spūis fidei credimus pp qd̄ et logmūr. Con
firmat̄ ēt̄ suā p̄dicationē ostēdēdo in sua p̄uersatiōe multa
opa virtuosa. i. thes. z. Vos. n. testes estis et deus qd̄ sancte
et iuste sine querela vobis qd̄ credidistis affūim. **C**Tertio
assignat rōneꝝ dicoꝝ dices. (Ut fides vestra nō sit i sapia
hōium). i. nō inītāt sapie humane qd̄ plerūq; decipit hoies
fm illud. Esa. 47. Sapia tua et scia tua hec decipit te. Sed
in virtute dei. ut. s. vñtū diuine fidei innīta et sic nō possit
deficere. Ro. i. Nō erubesco euāgeliū. vñs enim dei est
in salutem omni credenti.